14

Глава
 муниципального образования
«Сюмсинский район»

 «Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
Тöроез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2021 года                                                                                     № 15
с. Сюмси

    О внесении изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления  муниципального образовании «Сюмсинский район» на 2021 год

       В  соответствии Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы»,   руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести  в План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район» на 2021 год, утверждённого постановлением Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 1 апреля 2021 года № 8 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район» на 2021 год» следующие изменения, дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

	N п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	13.1
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.

	Отдел организационно работы
	По мере  необходимости

    2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                         В.И. Семенов

image1.png